
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 31/03/2025. 
1

 

 

Edital nº. 44/2025-PROGESP                                                       
Boa Vista - RR, de 31 de Março de 2025. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições, RESOLVE: 
 

1. Tornar público o Resultado Preliminar dos pedidos de Isenção da taxa de inscrição do 
Processo seletivo simplificado emergencial para contratação de Professor Substituto, objeto do 
Edital nº 36/2025-PROGESP, de 21 de Março de 2025, conforme ANEXO I; 
 

2. Os candidatos poderão interpor recurso em face do resultado divulgado via 
https://concursos.ufrr.br/ em arquivo único em formato PDF, na opção edital - recursos.  
 
3. Não serão aceitos recursos fora do prazo ou fora do formato PDF ou ainda em desacordo 
com o item 2. Informações ou dúvidas serão atendidas pelo E-mail: progespufrr2020@gmail.com 
   

4. Prazo para interposição de recursos: 01 e 02/04/2025. 
5. Resultado dos recursos e resultado final da lista de isentos: 03/04/2024. 
 

 
ANEXO I 

 

I – Candidatos com Isenção Indeferida 

ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 
1 TATIANE MARQUES DA SILVA Membro de família de baixa renda N6 - INDEFERIDO  
2 LEILA KARINE SARMENTO MARTINS Membro de família de baixa renda N13 – INDEFERIDO 
3 KATIA BEZERRA DA SILVA Membro de família de baixa renda N13 – INDEFERIDO 

 
Motivo do Indeferimento pelo NIS:  
 
a) N6 (NIS com renda per capita familiar fora do perfil);  
b) N13 (Cadastro desatualizado) 

 
II – Candidatos com Isenção Deferida 

ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 
1 EDVANY DA SILVA MOREIRA Membro de família de baixa renda ISENTO 
2 PAULA ARAUJO SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO 
3 RAINYA CARVALHO DE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda ISENTO 
4 REGILANE DOS SANTOS DE SOUSA Membro de família de baixa renda ISENTO 
5 REINALDO OLIVEIRA MENEZES Membro de família de baixa renda ISENTO 
6 WILIANE DO NASCIMENTO SOUSA Membro de família de baixa renda ISENTO 

7 DEBORAH RODRIGUES FIOROTT Doador de medúla óssea ISENTO 

8 KAMILA KENDRA MARQUES Doador de medúla óssea ISENTO 

9 KAMILLA COSTA PEREIRA Doador de medúla óssea ISENTO 

10 RODRIGO DOS SANTOS DA SILVA Doador de medúla óssea ISENTO 
 
 

https://concursos.ufrr.br/
mailto:progespufrr2020@gmail.com


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 164/2025 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 31/03/2025 12:31 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###415#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 164 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 31/03/2025 47e1a3ddbc

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

